
 

 

 

 Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

c.f. 80008830285    P. I.va  01819270289 

 

Determinazione N.  502     Data   21/12/2017 
 

 
 

 

N. __________ Reg. Pubblicazioni    Art. 58 c. 8 Regolamento uffici 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Messo Comunale certifico che copia del presente atto viene pubblicato all’albo on line il giorno 

______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 Il Messo Comunale 

Paolo Talpo 

 

 

 

 

Oggetto:  Impegni di spesa per acquisto libri per la biblioteca anno 2017. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19, del 30/03/2017 è stato approvato il 

DUP 2017/2019, il Bilancio di previsione 2017-2019 e il Bilancio annuale del 2017; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48, del 05/06/2017, con la quale è stato approvato l’atto 

equivalente al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2017 e sono stati assegnati ai Responsabili dei 

Servizi gli obiettivi e le risorse; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 26, del 15/11/2017, con il quale viene attribuita alla sottoscritta la 

Responsabilità del Settore IV “Servizi Demografici - Vigilanza”; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di novità letterarie, da inserire nel patrimonio della 

Biblioteca Comunale, al fine di garantire un servizio aggiornato e di qualità agli utenti che si rivolgono alla 

biblioteca; 

 

PRESO ATTO che la somma disponibile nel competente capitolo di bilancio è pari ad € 1.000,00; 

 

RISCONTRATO che la ditta  Leggere Srl, offre uno sconto del 30% sul prezzo di copertina, per l’acquisto 

di tutta la produzione letteraria italiana e straniera ad esclusione di quella scolastica; 

 

ATTESO che la scelta e l’ordine dei libri sarà effettuato online tramite web così come previsto nell’offerta; 

 

RITENUTO di impegnare la somma suddetta per l’acquisto di cui trattasi, demandando al Bibliotecario la 

scelta ed individuazione dei testi da acquistare in quanto persona dotata di capacità conoscenza ed esperienza 

necessarie; 

 

CONSIDERATO pertanto di impegnare la somma di € 1.000,00 a favore della ditta Leggere Srl con sede in 

Bergamo Via per Grumello, 57 C.F. e P.IVA 02511020162 per la fornitura di novità letterarie per la 

biblioteca; 

 

VISTO l'art. 36, del D.Lgs.50/2016 riguardante lavori, servizi e forniture in economia; 



 

 

 

VISTO l’art. 52 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti che prevede la possibilità di 

effettuare la fornitura di beni e la prestazione di servizi in economia, senza la richiesta di più preventivi, fino 

all’importo di € 20.000,00; 

 

VISTO l’art. 26, comma 3, della L. 23/12/1999, n. 488, così come modificato dall’art. 1, comma 4, del D.L. 

12/07/2004, n. 168 convertito con L. 30/07/2004, n. 191, e l’art. 1, comma 449, della L. 27/12/2006, n. 296, i 

quali dispongono che le amministrazioni pubbliche, diverse dalle amministrazioni statali, possono ricorrere 

alle convenzioni stipulate dalla Consip, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti 

massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni stesse; 

 

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, il quale dispone che le amministrazioni pubbliche 

di cui all'articolo 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore ad € 1.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

VISTO l’art. 1, del D.L. 95/2012, convertito con modificazioni dalla L. 135/2012 il quale dispone che i 

contratti stipulati in violazione dell’articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti 

stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità 

amministrativa; 

 

RILEVATO che le convenzioni Consip relative all’acquisizione di beni e servizi come quello suindicato 

non contemplano beni che per qualità, caratteristiche e prezzo siano migliori di quello offerto dalla ditta 

suddetta ed idonei a soddisfare le esigenze del Comune di Arzergrande e che non vi è l’obbligo di 

approvvigionarsi tramite il mercato elettronico di cui all’art. 328, del D.P.R. 207/2010 in quanto si tratta di 

fornitura al di sotto di € 1.000,00; 

 

PRESO ATTO che il fine perseguito è di fornire all'Ente i beni e/o servizi sopra descritti e che il contratto 

sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

 

DETERMINA 

 

1. di acquistare dalla ditta Leggere Srl con sede in Bergamo Via per Grumello, 57 C.F. e P.IVA 

02511020162 le novità letterarie da destinare alla biblioteca comunale per un importo di € 1.000,00 IVA 

compresa demandando al Bibliotecario la scelta ed individuazione dei testi da acquistare; 

 

2. di impegnare la somma di € 1.000,00 a favore della ditta Leggere Srl C.F. e P.IVA 02511020162, per 

l’acquisto delle novità letterarie di cui al punto precedente CIG Z842175648; 

 

3. di imputare la spesa di € 1.000,00 sui seguenti capitoli del bilancio 2017: 

- Capitolo n.14121 per € 406,00 IMPEGNO n. 515/2017; 

- Capitolo n.14150 per € 94,00 IMPEGNO n. 516/2017; 

- Capitolo n.14220 per € 500,00 IMPEGNO n. 517/2017; 

 

4. di dare atto che: 

- il fine che si intende perseguire è di fornire all'Ente i beni/servizi descritti e che il contratto sarà 

stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

- l’affidamento avviene senza avvalersi di convenzioni della Consip rispettando l’art.26, comma 3, 

legge 488/99 e l’art. 1, del D.L. 95/2012, non essendoci convenzioni comparabili e di non avere 

utilizzato le procedure dpr 207/2010 in quanto trattasi di fornitura al di sotto di € 1.000,00 e quindi 

non soggetta MEPA; 

- è rispettato l’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 78/2009 convertito con modifiche nella legge 

122/2009 in relazione alla compatibilità finanziaria. 

 

 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000139809ART26


 

 

 Vettorato Michela 

 
 
 

Si esprime ai sensi dell’Art. 151, 4° comma del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 Visto di regolarità contabile attestante copertura finanziaria  della 

spesa. 
 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Lara Trolese 

 
 
 


